

Pszczyna, 21.03.2014 r.

Szanowni Państwo,

Jest nam niezmiernie miło poinformować, iż w 2013 roku, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, utrzymaliśmy dynamikę rozwoju całej Grupy Kapitałowej Patentus. Pomimo odczuwalnego spowolnienia gospodarczego w naszym kraju udało nam się zrealizować kilka celów biznesowych, do których zaliczamy:

- Utrzymanie wiodącej pozycji na rynku maszyn i urządzeń dla górnictwa
- Bliska współpraca z Kompanią Węglową S.A. oraz Jastrzębską Spółką Węglową S.A.
- Osiągnięto rentowność operacyjną na poziomie ok. 7 %;
- Osiągnięcie przychodów ze sprzedaży całej grupy na poziomie 97 mln złotych;
- Inwestycje w innowacyjne procesy produkcyjne oraz nowe usługi w ofercie poprzez pozyskiwanie wsparcia finansowego z Unii Europejskiej;
- Zakończenie jednej z głównych inwestycji gdzie rusza produkcja wysokomarżowych produktów w nowo budowanej hali produkcyjnej;

Przychody ze sprzedaży osiągnęliśmy na poziomie 83 516 tys. PLN natomiast wynik netto był niższy o 39,64% do analogicznego roku ubiegłego. Natomiast jako Grupa Kapitałowa osiągnęliśmy przychody ze sprzedaży na poziomie 97 263 tys. PLN, i były niższe w stosunku do roku ubiegłego o 11,53%, a zysk netto był niższy o 26,58% niż w 2012 roku.

W bieżącym roku planujemy w dalszym ciągu umacniać naszą pozycję w segmencie maszyn i urządzeń górniczych. Cały czas uczestniczymy w przetargach poszukując nowych kontrahentów oraz rynków zbytu. Planujemy działania ekspansyjne na rynkach zagranicznych, m.in. Chin, Indii i Rosji. Preferujemy kierunek wschodni ze względu na duży potencjał rozwoju tego rejonu geograficznego.

W końcu 2013 roku ukończyliśmy budowę nowej hali produkcyjnej w Jankowicach, dzięki której Patentus wzbogaci ofertę swoich produktów o towary wysokomarżowe, w tym m.in. przekładnie

do maszyn górniczych.

Pragnę również poinformować, iż nadal będziemy ubiegać się o kolejne dotacje unijne.

Zapraszam do szczegółowego zapoznania się z załączonym sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z działalności Spółki oraz Grupy Kapitałowej, opinią i raportem biegłego rewidenta.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim akcjonariuszom za okazane zaufanie oraz docenienie osiągnięć Spółki, natomiast wszystkim klientom i kontrahentom za dotychczasową współpracę.

Józef Duda

Prezes Zarządu

PATENTUS S.A (www.patentus.pl) Spółka specjalizuje się w produkcji maszyn i urządzeń górniczych oraz konstrukcji stalowych. W swojej ofercie posiada przenośniki zgrzeblowe ciężkie i lekkie, przenośniki taśmowe, kruszarki urobku, platformy transportowe, pomosty robocze, chłodnice oraz urządzenia przesuwające. PATENTUS S.A. wykonuje również konstrukcje stalowe oraz świadczy usługi obróbki blacharskiej i mechanicznej, usługi spawalnicze, obróbkę mechaniczną oraz śrutowanie i malowanie konstrukcji i detali. W 2006 r. PATENTUS S.A. otrzymał prestiżowy tytuł Gazeli Biznesu 2006 i 2009 roku, a w 2008 został wyróżniony w kategorii „Najdynamiczniejszej firmy województwa śląskiego” podczas II edycji Konkursu Gepardy Biznesu 2007. W 2010 roku firma znalazła się w rankingu „Turbiny Polskiej Gospodarki” skupiającym najlepsze i najzyskowniejsze firmy z sektora MSP. Spółka została dwukrotnie wyróżniona w prestiżowym zestawieniu „Diamenty Forbesa”, prezentującym firmy o najwyższej dynamice wzrostu – w 2011 oraz 2012 roku.